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”Ekstra” beskatning af private fællesveje 

I årevis har der været praktiseret en underlig forskelsbehandling vedrørende skat, økonomi og 

juridisk ansvar for grundejere med parceller, der er beliggende på private fællesveje i forhold til 

grundejere på offentlige veje. 

Selv om vi på de private fællesveje selv betaler for vedligehold mv. af vejene, får vi ingen rabat f. 

eks. i form af nedslag i ejendomskatterne. Vi betaler med andre ord to gange for den samme vare. 

Selv om vore veje er private, er de dog offentligt tilgængelige. F. eks benyttes Nørresøhøjen flittigt 

af byens kørelærere, da vejen angiveligt er eneste sted i byen, hvor man kan praktisere højre-

vigepligt. 

Spørgsmålet var oppe og vende i skatteudvalget i 2017 og blev efterfølgende rejst over for 

ministeren (spørgsmål 16 af 11. oktober 2017). Denne henviste til den nye ejendomsvurderingslov, 

hvorefter man ville have mulighed for at gøre indsigelse mod vurderingsgrundlaget. 

Efter hvad, vi erfarer, har det nu lange udsigter med de nye vurderinger, og det kan vi naturligvis 

ikke vente på. Som nævnt har denne forskelsbehandling mellem os på de private fællesveje og 

beboere på offentlige veje varet i flere år, så vi må bede om, at der handles nu, så der tages 

hensyn til den meromkostning, der er ved at bo på en privat fællesvej. Kommunen har jo i årevis 

sparet penge på vor bekostning, da vi selv skal vedligeholde vejen, sørge for snerydning mv., noget 

vi jo også betaler til via ejendomsskatterne. 

Med venlig hilsen 

Grundejerforeningen Nørresøhøjen 

P. b. v. 

Kristian Jahn, 1. næstformand 

Nørresøhøjen 18, 8800 Viborg 

 

 

 

Skatteudvalget 2019-20
SAU Alm.del -  Bilag 136

Offentligt



 


